
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

159 / 2023 del 21/06/2023 

Oggetto: CONVENZIONE TRA ATS INSUBRIA E AREU - AGENZIA REGIONALE EMERGENZA 
URGENZA PER IL TRASFERIMENTO PRESSO IL COMPENDIO DENOMINATO "EX 2° DEPOSITO 
CENTRALE (ID: 2588)" UBICATO NEL COMUNE DI GALLARATE (VA) DEI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE (MASCHERINE) PRESENTI NEL MAGAZZINO GESTITO DA AREU 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA ATS INSUBRIA E AREU - AGENZIA REGIONALE EMERGENZA 
URGENZA PER IL TRASFERIMENTO PRESSO IL COMPENDIO DENOMINATO "EX 2° DEPOSITO 
CENTRALE (ID: 2588)" UBICATO NEL COMUNE DI GALLARATE (VA) DEI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE (MASCHERINE) PRESENTI NEL MAGAZZINO GESTITO DA AREU 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 300/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R disciplinato dall’art. 16 l.r. 30/12/2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO, altresì, che con diversi provvedimenti regionali è stata affidata ad AREU la 
gestione delle attività del magazzino, per il ricovero di materiali connessi 
all’emergenza nazionale derivante da Covid-19 in Lombardia; 

DATO ATTO che nell’ambito del procedimento Penale Procedimento Penale, Rgnr 
37684/20, sono state poste sotto sequestro giudiziario le mascherine prive dei requisiti di 
efficacia protettiva richiesta dalle norme UNI EN e che la Procura di Roma ha dato 
autorizzazione alla movimentazione del materiale posto sotto sequestro previa 
comunicazione dei nuovi spazi atti all’allocazione delle mascherine sequestrate;  

PRESO ATTO che con deliberazione n. 251 del 28.04.2023 è stata sottoscritta la 
“Convenzione tra ATS Insubria e Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Lombardia 
avente ad oggetto la prosecuzione dell’uso gratuito del compendio immobiliare 
denominato “Ex 2° Deposito Centrale” (ID: 2588) ubicato nel Comune di Gallarate (VA) 
per l’attivazione di un centro a supporto della campagna anticovid”, con termine di 
validità il 30.06.2023;  

RILEVATO che Regione Lombardia ha avviato una interlocuzione con l’Agenzia del 
Demanio finalizzata al mantenimento in uso del sopra citato compendio immobiliare, la 
cui superficie complessiva è pari a circa 110.000 mq, al fine di realizzare un Hub per 
emergenze sanitarie a valenza sovra territoriale dotato di spazi ed utility permanenti di 
tipo logistico e sanitario, nonché trasferire in termini permanenti le infrastrutture utilizzate 
nell’Ospedale Policlinico Fiera di Milano; 

PRESO ATTO che la Direzione Generale Welfare, con comunicazione nota prot. AREU n.  
12514 del 8.06.2023 ad oggetto “Trasferimento materiale presso hub Gallarate”, invita 
AREU – Agenzia Regionale Emergenza Urgenza a prendere contatti con ATS Insubria al 
fine di concordare il trasferimento dei dispositivi di protezione individuale (mascherine), 
oggetto di sequestro, presenti presso il compendio di Gallarate; 

DATO ATTO che, in ottemperanza alle indicazioni della DGW sopra richiamate AREU e 
ATS Insubria hanno avviato le necessarie interlocuzioni per la definizione dei rapporti 
regolanti la ripartizione delle relative responsabilità e degli oneri e l’attivazione di una 
convenzione atta a stabilire le modalità operative ed economiche della concessione 
degli spazi presso il compendio immobiliare denominato “Ex 2° Deposito Centrale” (ID: 
2588) ubicato nel Comune di Gallarate (VA);  

DATO ATTO che AREU e ATS Insubria, con note n. 12931 e n. 12944 del 13.06.2023 e 13007 
del 14.06.2023, hanno definito il testo della convenzione in base al quale: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 
 
• ATS INSUBRIA:  

o mette a disposizione di AREU, a titolo gratuito, gli spazi necessari per il trasferimento 
dei dispositivi di protezione individuale (mascherine) sia presenti nel magazzino 
gestito da AREU sia sotto sequestro da parte dell’autorità giudiziaria, presso il 
compendio immobiliare denominato “Ex 2° Deposito Centrale” (ID: 2588) ubicato 
nel Comune di Gallarate (VA) – edificio 1-21-2; 

• AREU:  

o assume tutti gli oneri e le responsabilità civili e penali connesse all’utilizzo degli 
spazi assegnati;  

o mantiene espressamente ATS indenne da qualsiasi onere ed esente da ogni 
responsabilità, anche nei riguardi di terzi; 

o assume la piena ed esclusiva responsabilità di prevedere ed attuare tutte le 
opportune misure preventive in materia di sicurezza; 

o non può destinare gli spazi assegnati ad attività diverse da quelle previste per le 
esigenze in titolo; 

DATO ULTERIORMENTE ATTO che la convenzione decorre dalla data di sottoscrizione fino 
a tutto il 30.06.2023. La stessa si ritiene automaticamente prorogata per l’intera durata 
dell’utilizzo del compendio da parte di ATS Insubria e, comunque, fino a diverse 
eventuali determinazioni da parte dell’Agenzia del Demanio per effetto anche del 
Decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modifiche nella Legge 21 aprile 
2023, n. 41;   

RITENUTO pertanto, utile, per le motivazioni sopra riportate, procedere alla stipula della 
convenzione in oggetto con l’ATS INSUBRIA;  

RILEVATO, che il valore economico degli spazi è stimato in € 1.980.000,00; 

CONSIDERATO che l’immobile verrà incluso nella polizza assicurativa All Risk property di 
AREU e che pertanto, si provvederà all’adeguamento della stessa con successivo 
provvedimento;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare, autorizzandone la sottoscrizione, la convenzione tra AREU e ATS 
Insubria per il trasferimento presso il compendio denominato “ex 2° deposito centrale 
(id: 2588)” ubicato nel comune di Gallarate (VA) dei dispositivi di protezione 
individuale (mascherine) presenti nel magazzino gestito da AREU , allegato e parte 
sostanziale e integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto che le Parti, hanno stabilito che:  

• ATS INSUBRIA:  

o mette a disposizione di AREU, a titolo gratuito, gli spazi necessari per il 
trasferimento dei dispositivi di protezione individuale (mascherine) sia presenti nel 
magazzino gestito da AREU sia sotto sequestro da parte dell’autorità giudiziaria, 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 
 

presso il compendio immobiliare denominato “Ex 2° Deposito Centrale” (ID: 
2588) ubicato nel Comune di Gallarate (VA) – edificio 1-21-2; 

• AREU:  

o assume tutti gli oneri e le responsabilità civili e penali connesse all’utilizzo degli 
spazi assegnati;  

o mantiene espressamente ATS indenne da qualsiasi onere ed esente da ogni 
responsabilità, anche nei riguardi di terzi; 

o assume la piena ed esclusiva responsabilità di prevedere ed attuare tutte le 
opportune misure preventive in materia di sicurezza; 

o non può destinare gli spazi assegnati ad attività diverse da quelle previste per le 
esigenze in titolo; 

3. di dare atto che la convenzione decorre dalla data di sottoscrizione fino a tutto il 
30.06.2023. La stessa si ritiene automaticamente prorogata per l’intera durata 
dell’utilizzo del compendio da parte di ATS Insubria e, comunque, fino a diverse 
eventuali determinazioni da parte dell’Agenzia del Demanio per effetto anche del 
Decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modifiche nella Legge 21 aprile 
2023, n. 41;  

4. di prendere atto che il valore economico degli spazi in uso è stimato in € 1.980.000,00; 

5. di dare atto che l’immobile verrà incluso nella polizza assicurativa All Risk property di 
AREU e che, pertanto, si provvederà all’adeguamento della stessa con successivo 
provvedimento;  

6. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio aziendale; 

7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente S.C. Affari Generali e 
Legali; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 

1 
 

CONVENZIONE TRA ATS INSUBRIA E AREU – AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA PER IL 
TRASFERIMENTO PRESSO IL COMPENDIO DENOMINATO “EX 2° DEPOSITO CENTRALE (ID: 2588)” UBICATO 
NEL COMUNE DI GALLARATE (VA) DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (MASCHERINE) PRESENTI 
NEL MAGAZZINO GESTITO DA AREU. 

I seguenti rappresentanti: 

- per ATS Insubria, con sede legale in Via O. Rossi 9 – 21100 Varese, il Direttore Generale dott. Maria Lucas 
Gutierrez che agisce in esecuzione della deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. 11/1056 del 
17.12.2018 (di seguito denominata ATS); 

- Per AREU – Agenzia Regionale Emergenza, con sede Legale: V.le Monza, 223 – 20126 Milano e sede 
amministrativa in Via A. Campanini 6 – 20124 Milano, il dott. Alberto Zoli che agisce in esecuzione della 
deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/2701 del 23/12/2019 (di seguito denominata 
AREU). 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 251 del 28.04.2023 ATS Insubria ha autorizzato la stipula della “Convenzione tra ATS 
Insubria e Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Lombardia avente ad oggetto la prosecuzione 
dell’uso gratuito del compendio immobiliare denominato “Ex 2° Deposito Centrale” (ID: 2588) ubicato nel 
Comune di Gallarate (VA) per l’attivazione di un centro a supporto della campagna anticovid”; 

- in data 28 aprile 2023 è stata sottoscritta la predetta convenzione che:  

 disciplina la regolamentazione dei rapporti tra Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Lombardia 
e ATS per l’utilizzo, a titolo gratuito, dell’intero compendio denominato “Ex 2° Deposito Centrale”, di 
proprietà del Demanio dello Stato, ubicato nel Comune di Gallarate (VA), attualmente censito al 
Catasto Terreni nel Comune di Gallarate al foglio GA/1, mappali 827, 826, 825, 5319, 5318, 5321, 
836, 3898, 3864, 830, 5315, 824, 5317, 5320, 1176, 2059, 831, 3863, 5316, 5322, 5314, 3861, 1244, 
5262, per garantire sul territorio spazi ed utilities per la prevenzione, diagnosi e controllo delle 
malattie infettive, anche in una prospettiva temporale di medio-lungo termine che vada oltre la fase 
emergenziale;  

 riconosce la facoltà di ATS Insubria, per gli scopi previsti dall’esigenza in titolo, di avvalersi di soggetti 
terzi per l’espletamento delle prestazioni, la cui individuazione e definizione degli accordi regolanti 
tali rapporti e la ripartizione delle relative responsabilità e degli oneri avviene sotto l’esclusiva 
responsabilità di ATS Insubria;  

 fissa al 30.06.2023 il termine di validità; 

- la convenzione dà atto che Regione Lombardia ha avviato una interlocuzione con l’Agenzia del Demanio 
finalizzata al mantenimento in uso del sopra citato compendio immobiliare, la cui superficie complessiva 
è pari a circa 110.000 mq, al fine di realizzare un Hub per emergenze sanitarie a valenza sovra territoriale 
dotato di spazi ed utilities permanenti di tipo logistico e sanitario, nonché trasferire in termini permanenti 
le infrastrutture utilizzate nell’Ospedale Policlinico Fiera di Milano; 

- la Direzione Generale Welfare, con comunicazione agli atti ATS prot. n. 00062967 in data 08.06.2023 ad 
oggetto “Trasferimento materiale presso hub Gallarate”, invita AREU – Agenzia Regionale Emergenza 
Urgenza a prendere contatti con ATS Insubria al fine di concordare il trasferimento dei dispositivi di 
protezione individuale (mascherine), oggetto di sequestro, presenti presso il compendio di Gallarate; 

- la Direzione Generale Welfare, con successiva comunicazione agli atti ATS prot. n. 0062954 del 
08.06.2023 ad oggetto “Trasferimento materiale presente nel padiglione Fiera Milano City presso hub 
Gallarate”, invita ATS a porre in essere tutti gli atti necessari affinché presso il compendio di Gallarate 
siano trasferiti nei termini pattuiti e secondo gli accordi presi, tra gli altri, anche i dispositivi di protezione 
individuale (mascherine) presenti nel magazzino gestito da AREU; 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 

2 
 

- in ottemperanza alle indicazioni della DGW sopra richiamate le parti hanno avviato le necessarie 
interlocuzioni per la definizione dei rapporti regolanti la ripartizione delle relative responsabilità e degli 
oneri. 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 – PREMESSE 

Le premesse di cui sopra, gli atti e i documenti richiamati nelle medesime premesse, ancorché non 
materialmente allegati al presente atto, costituiscono parte integrante e sostanziale del procedimento. 

Art. 2 - OGGETTO DELL’ATTO 

ATS, con il presente atto, mette a disposizione di AREU, a titolo gratuito, gli spazi necessari per il 
trasferimento dei dispositivi di protezione individuale (mascherine) sia presenti nel magazzino gestito da 
AREU sia sotto sequestro da parte dell’autorità giudiziaria, così come individuati nell’elaborato grafico 
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 1) – Edificio 1-21-2. 

L’edificio predetto verrà consegnato ad AREU in data da concordarsi. Alla consegna, le Parti – personalmente 
o tramite soggetti delegati – svolgeranno un sopralluogo congiunto delle stesse, ad esito del quale 
redigeranno e sottoscriveranno apposito verbale di consegna. 

Art. 3 - DURATA 

La presente convenzione ha validità fino al 30.06.2023. La stessa si ritiene automaticamente prorogata per 
l’intera durata dell’utilizzo del compendio da parte di ATS Insubria e, comunque, fino a diverse eventuali 
determinazioni da parte dell’Agenzia del Demanio per effetto anche del Decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 
13 convertito con modifiche nella Legge 21 aprile 2023, n. 41. 

Art. 4 - ONERI GENERALI E RESPONSABILITA' 

Con la sottoscrizione del presente atto, AREU assume tutti gli oneri e le responsabilità civili e penali connesse 
all’utilizzo degli spazi assegnati per le finalità di cui all’art. 2. 

L’eventuale presenza di soggetti terzi operanti per conto di AREU sull’immobile demaniale assegnato è posta 
all’esclusiva cura, responsabilità ed onere della stessa mediante specifici accordi. Permane in capo ad ATS 
Insubria ogni responsabilità ed onere nei confronti dell’Agenzia del Demanio in relazione agli obblighi assunti 
con la convenzione stipulata in esecuzione alla deliberazione n. 251 del 28.04.2023. 

AREU mantiene espressamente ATS indenne da qualsiasi onere ed esente da ogni responsabilità, anche nei 
riguardi di terzi. ATS non è responsabile di eventuali danni causati a persone, animali e cose in conseguenza 
delle attività che AREU e gli eventuali soggetti terzi ad essa riferiti svolgono usufruendo del bene immobile 
individuato ed aree di pertinenza, oggetto della presente convenzione. 

AREU assume la piena ed esclusiva responsabilità di prevedere ed attuare tutte le opportune misure 
preventive in materia di sicurezza, senza che ciò possa in alcun modo comportare alcun onere o 
responsabilità a carico di ATS, che viene pertanto esentata in ordine a quanto verrà effettuato negli spazi 
assegnati anche considerata l’eventuale attività in compresenza di altri soggetti, ivi inclusi eventuali danni a 
terzi. 

Al termine della vigenza del presente atto, qualora Regione Lombardia ed Agenzia del Demanio non avessero 
definito, in relazione alle trattative oggi in essere, la corretta modalità di prosecuzione dell’utilizzo del 
compendio immobiliare denominato “Ex 2° Deposito Centrale” di Gallarate, l’immobile assegnato andrà 
riconsegnato, libero da cose e persone, ad ATS per la successiva restituzione all’Agenzia del Demanio. 

Art. 5 - USO E GESTIONE DEL COMPENDIO 

AREU non può destinare gli spazi assegnati ad attività diverse da quelle previste per le esigenze in titolo.  

Nel periodo di vigenza del presente atto non sono consentite ulteriori modifiche all’immobile ed impianti 
presenti senza il benestare di ATS. Qualora sopraggiungano nuove esigenze che richiedano: 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 

3 
 

- l’impiego di ulteriori manufatti, impianti e sottoservizi rispetto a quanto già finora autorizzato; 

- l’attuazione di interventi di adeguamento, modifica o trasformazione di manufatti, impianti e sottoservizi 
necessari a rendere i manufatti idonei allo svolgimento delle attività previste dall’esigenza indicata in 
oggetto; 

- la realizzazione di nuove infrastrutture di tipo permanente o il posizionamento di manufatti di tipo 
provvisorio. 

AREU è tenuta a prospettarle formalmente, corredate di adeguata descrizione tecnica, ad ATS che si farà 
parte attiva con l’Agenzia del Demanio per l’acquisizione del relativo benestare. 

Le modifiche dovranno avere in generale carattere di reversibilità e consentire l’eventuale messa in pristino 
dello stato dei manufatti oggetto d’intervento in previsione della riconsegna all’Agenzia del Demanio. 

Art. 6 – CONSERVAZIONE, MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 

AREU è responsabile della buona conservazione degli spazi assegnati ed accetta a proprio carico tutti gli oneri 
per la loro sistemazione, per le manutenzioni, ordinarie e straordinarie, che si rendessero necessarie. 

Restano a carico di AREU anche gli oneri di eventuale sorveglianza, assicurativi dei beni oggetto di deposito 
nonché eventuali costi di gestione e funzionamento connessi all’utilizzo dell’immobile oggetto del presente 
atto. 

In caso di danni prodotti da terzi ovvero dovuti a causa di forza maggiore AREU è tenuta a darne immediato 
motivato avviso scritto ad ATS, dichiarando contestualmente l’intendimento di procedere al rimborso 
all’Agenzia stessa. 

Art. 7 - CONSERVAZIONE BENI 

AREU si costituisce depositaria dei dispositivi di protezione individuale (mascherine) o quanto altro tiene o 
terrà presso l’immobile oggetto del presente atto, rimanendone la custodia e conservazione a suo totale 
carico, rischio e pericolo, senza responsabilità alcuna da parte di ATS per mancanza, sottrazioni, danni 
provenienti da incendi o altre cause. 

Art. 8 - REVOCA 

In caso di inadempienza o di esercizio irregolare degli spazi assegnati oggetto del presente atto, nonché di 
modifiche nello stato di fatto o di diritto non autorizzate da ATS, l’accordo dovrà intendersi risolto in pieno 
diritto e senza possibilità di rivalsa alcuna da parte di AREU, col preavviso di un solo mese. 

Art. 9 - TERMINE DELL’ESIGENZA E RICONSEGNA DEL COMPENDIO 

Allo scadere dell’esigenza in argomento od anche prima, in caso di revoca o decadenza, AREU dovrà 
ripristinare l’immobile di che trattasi, salva la facoltà per ATS di verifica con l’Agenzia del Demanio della 
possibilità di acquisire gratuitamente al patrimonio dello Stato tutte le opere di tipo permanente e no, che 
verranno realizzate durante le attività previste dall’esigenza in titolo. 

Delle suddette operazioni di riconsegna sarà redatto apposito verbale in contraddittorio fra le parti. 

Art. 10 - SPESE ED IMPOSTA DI REGISTRO 

Ferma restando la gratuità dell’accordo AREU assume ogni ulteriore onere economico connesso al possesso 
autorizzato ed all’utilizzo degli spazi assegnati (tasse, imposte, contributi, ecc.). 

Il presente atto sarà soggetto a registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 del DPR 26.04.1986, n. 131 ed 
è soggetto a imposta di bollo nella misura di euro 17,00 che sarà assolta in modo virtuale da ATS giusta 
autorizzazione n. 2016/1700 del 11/01/2016.  

ART. 11 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Le parti danno atto di essersi reciprocamente fornite tutte le informazioni di cui all’art. 13 del Regolamento 
2016/679/UE. In quest’ottica, i dati personali acquisiti nell’ambito del perfezionamento del presente atto e 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 

4 
 

nella fase preliminare saranno fatti oggetto di trattamento nel rispetto delle disposizioni di cui al citato 
Regolamento per le sole finalità di gestione di queste fasi e, fatto salvo il caso di eventuale contenzioso 
nonché il ricorrere di obblighi di legge, per il tempo della durata del citato atto. Il trattamento dei dati 
personali in parola sarà effettuato, applicando adeguate misure di sicurezza, con l’ausilio di strumenti 
automatizzati nonché in formato cartaceo ad opera di personale espressamente autorizzato ovvero di 
fornitori terzi funzionalmente connessi all’esecuzione dell’atto che opereranno quali Responsabili ovvero 
Titolari autonomi dei relativi trattamenti. 

Art. 12 - FORO GIUDIZIALE 

Per qualsiasi controversia giudiziaria relativa al presente atto è competente il Foro di Varese. 

Art. 13 - ELEZIONE DEL DOMICILIO 

Per l'esecuzione del presente atto e per ogni effetto di legge: 

- ATS Insubria elegge il proprio domicilio effettivo e legale presso la Direzione Generale – Via O. Rossi, 9 – 
21100 - Varese (PEC: protocollo@pec.ats-insubria.it) al quale domicilio dovranno essere notificati tutti 
gli atti che eventualmente occorressero; 

- AREU elegge il proprio domicilio effettivo e legale presso la Direzione Generale – Via A, Campanini, 6 – 
20124 Milano - (PEC: protocollo@pec.areu.lombardia.it) al quale domicilio dovranno essere notificati 
tutti gli atti che eventualmente occorressero; 

Art. 14 - FIRMA DIGITALE 

Le parti si danno inoltre reciprocamente atto che il presente atto viene stipulato, secondo quanto disposto 
dall’art. 32, comma 14, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in modalità elettronica. 

 

Previa lettura, la presente convenzione, approvata dalle parti contraenti, viene sottoscritta con firma digitale. 

La presente convenzione si compone di n. 5 4 pagine e di n. 15 articoli e di n. 1 Allegato. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Per ATS Insubria   

Dott. Lucas Maria Gutierrez  

 

Per AREU – AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA 

Dott. Alberto Zoli 

 

Art. 15 - APPROVAZIONE SPECIFICA 

A norma dell’art. 1341, secondo comma, c.c., le parti dichiarano di aver letto e di approvare tutte le clausole 
contenute nella presente convenzione con particolare riferimento agli artt. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12. 

 

Per ATS Insubria    

Dott. Lucas Maria Gutierrez  

 

Per AREU – AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA 

Dott. Alberto Zoli 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



Allegato 1

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


